
●あきた白神駅前

八峰町巡回バス試行運行実施中!

八森地区

時刻表

峰浜地区

運行期間：�月�日～�月��日 運賃：無料

※秋北バス「岩館線」が
　走っていない海岸沿い
　を運行します

※各ルートによって運行する曜日が異なりますのでご注意ください（祝日運休） 
ぜひご

利用く
ださい

!

5 4 3

５

４

３
２
１ 早期注意情報

（気象庁）

大雨・洪水・高潮注意報
（気象庁）

高齢者等避難※３

避難指示※２

＜警戒レベル４までに必ず避難！＞

早期注意情報
（気象庁）

大雨・洪水・高潮注意報
（気象庁）

避難準備・
高齢者等避難開始

・避難指示（緊急）
・避難勧告

災害発生情報
（発生を確認したときに発令）

これまでの避難情報等

警戒レベル

緊急安全確保※１

新たな避難情報等

こ う れ い し ゃ と う ひ な ん

ひ な ん し じ

き ん き ゅ う あ ん ぜ ん か く ほ

※１ 市町村が災害の状況を確実に把握できるものではない等の理由から、警戒レベル５は必ず発令される情報ではありません。
※２ 避難指示は、これまでの避難勧告のタイミングで発令されることになります。
※３ 警戒レベル３は、高齢者等以外の人も必要に応じ普段の行動を見合わせ始めたり、避難の準備をしたり、危険を感じたら自主的に避難する
　　 タイミングです。

内閣府（防災担当）・消防庁

警戒レベル５は、
すでに安全な避難ができず
命が危険な状況です。

警戒レベル５緊急安全確保の
発令を待ってはいけません！

避難勧告は廃止されます。
これからは、

警戒レベル４避難指示で
危険な場所から全員避難

しましょう。

避難に時間のかかる
高齢者や障害のある人は、
警戒レベル３高齢者等避難で
危険な場所から避難
しましょう。

令和３年５月２０日から

避難勧告は廃止です
ひ な ん か ん こ く

避難指示で必ず避難
ひ な ん し じ

警戒レベル

４

災害発生
又は切迫

災害の
おそれ高い

災害の
おそれあり

気象状況悪化

今後気象状況
悪化のおそれ

▲大久保岱・水沢方面	 月・水曜日
停留所 道の駅みねはま方面出発時刻 大久保岱方面出発時刻

巡
回
バ
ス
試
行
運
行

大久保岱 始点 8:43 13:48 終点 12:40 16:05
栩木沢 8:45 13:50 12:38 16:03
岩子 8:46 13:51 12:37 16:02
下岩子 8:47 13:52 12:36 16:01
蝙蝠渕 8:49 13:54 12:34 15:59
水沢 8:51 13:56 12:32 15:57
下水沢 8:52 13:57 12:31 15:56
沢目駅前 8:53 13:58 12:30 15:55
カッチキ台 8:54 13:59 12:29 15:54
上高野々 8:55 14:00 12:28 15:53
田中 8:56 14:01 12:27 15:52
道の駅みねはま 終点 9:02 14:07 始点 12:21 15:46

岩
館
線

道の駅みねはま 9:07 14:12 12:16 15:41
いとく能代北店 9:17 14:22 12:06 15:31
能代厚生医療センター 9:20 14:25 12:05 15:30

☆大槻野・目名潟方面	 火・金曜日
停留所 道の駅みねはま方面出発時刻 大槻野方面出発時刻

巡
回
バ
ス
試
行
運
行

内坂 始点 8:40 13:45 終点 12:43 16:08
大槻野 8:43 13:48 12:40 16:05
大槻野入口 8:47 13:52 12:36 16:01
ウトウ坂下 8:49 13:54 12:34 15:59
沖ノ台 8:50 13:55 12:33 15:58
上目名潟 8:51 13:56 12:32 15:57
目名潟 8:52 13:57 12:31 15:56
道の駅みねはま 終点 9:02 14:07 始点 12:21 15:46

岩
館
線

道の駅みねはま 9:07 14:12 12:16 15:41
いとく能代北店 9:17 14:22 12:06 15:31
能代厚生医療センター 9:20 14:25 12:05 15:30

□大信田・小手萩・強坂方面	 月・木曜日
停留所 道の駅みねはま方面出発時刻 大信田方面出発時刻

巡
回
バ
ス
試
行
運
行

上大信田 始点 8:41 13:46 終点 12:42 16:07
下大信田 8:42 13:47 12:41 16:06
塙 8:44 13:49 12:39 16:04
仲村 8:47 13:52 12:36 16:01
横内 8:49 13:54 12:34 15:59
畑谷入口 8:51 13:56 12:32 15:57
小手萩 8:52 13:57 12:31 15:56
強坂 8:55 14:00 12:28 15:53
道の駅みねはま 終点 9:02 14:07 始点 12:21 15:46

岩
館
線

道の駅みねはま 9:07 14:12 12:16 15:41
いとく能代北店 9:17 14:22 12:06 15:31
能代厚生医療センター 9:20 14:25 12:05 15:30

■石川・畑谷方面	 火・木曜日
停留所 道の駅みねはま方面出発時刻 石川方面出発時刻

巡
回
バ
ス
試
行
運
行

内荒巻 始点 8:38 13:43 終点 12:45 16:10
稲子沢 8:43 13:48 12:40 16:05
下石川 8:44 13:49 12:39 16:04
上石川 8:45 13:50 12:38 16:03
長坂台 8:46 13:51 12:37 16:02
石川 8:48 13:53 12:35 16:00
外林 8:50 13:55 12:33 15:58
旧塙川小学校前 8:51 13:56 12:32 15:57
大沢 8:52 13:57 12:31 15:56
畑谷 8:55 14:00 12:28 15:53
道の駅みねはま 終点 9:02 14:07 始点 12:21 15:46

岩
館
線

道の駅みねはま 9:07 14:12 12:16 15:41
いとく能代北店 9:17 14:22 12:06 15:31
能代厚生医療センター 9:20 14:25 12:05 15:30

●岩館方面	 水・金曜日
停留所 道の駅みねはま方面出発時刻 岩館方面出発時刻

巡
回
バ
ス
試
行
運
行

かもめ団地 始点 8:13 13:18 終点 13:10 16:35
岩館塚の台（海岸） 8:16 13:21 13:07 16:32
林の沢（海岸） 8:17 13:22 13:06 16:31
岩館第二漁港（海岸） 8:19 13:24 13:04 16:29
岩館漁港（海岸） 8:20 13:25 13:03 16:28
あきた白神駅前 8:25 13:30 12:58 16:23
湯っこランド前 8:28 13:33 12:55 16:20
滝の間海水浴場前（海岸） 8:29 13:34 12:54 16:19
滝の間（海岸） 8:30 13:35 12:53 16:18
横間（海岸） 8:31 13:36 12:52 16:17
立石（海岸） 8:32 13:37 12:51 16:16
茂浦（海岸） 8:33 13:38 12:50 16:15
中浜（海岸） 8:34 13:39 12:49 16:14
椿（海岸） 8:36 13:41 12:47 16:12
本館 8:43 13:48 12:40 16:05
東八森駅前 8:47 13:52 12:36 16:01
八峰町役場前 8:51 13:56 12:32 15:57
道の駅みねはま 終点 9:02 14:07 始点 12:21 15:46

岩
館
線

道の駅みねはま 9:07 14:12 12:16 15:41
いとく能代北店 9:17 14:22 12:06 15:31
能代厚生医療センター 9:20 14:25 12:05 15:30

◦能代に行くには「道の駅みねはま」で岩館線に乗換が必要
です（有料）
◦詳細は5月25日配布のチラシをご覧ください

企画財政課  TEL：76-4603

広報はっぽう　2021.6月号 10広報はっぽう　2021.6月号11


